
Liquidazione coLiquidazione compensi Dirigenti Medici Equipe “Servizio di Senologia Diagnostica” Macomer. Periodo luglio-agosto-
settembre  2016  Fondi Vincolati n.1344778 
 

  pag. 1 di 3 

 

 
 

  
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

N. 1548 del 09 novembre 2016 

OGGETTO: Liquidazione compensi Dirigenti Medici Equipe “Servizio di Senologia Diagnostica” 
Macomer. Periodo luglio-agosto-settembre  2016  Fondi Vincolati n.1344778 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO 

 
 

VISTA la deliberazione n. 1293 del 26.05.2003  con la quale  si è disposto l’attivazione 
presso il Distretto di Macomer di un progetto di Senologia Diagnostica diretto, attraverso 
un’attività coordinata con la Sezione di Senologia del P.O. “San Francesco” di Nuoro, ad 
una implementazione dell’attività di diagnosi precoce nel territorio in modo qualificato, e 
ad una consistente riduzione delle relative liste d’attesa; 
 
PRESO ATTO  che con il provvedimento sopra citato si è determinato  il compenso 
spettante agli operatori come appresso indicato: 
€ 206,50 per accesso destinato alla taratura delle apparecchiature ed alle verifiche del 
controllo della qualità delle stesse; 
€ 10,33 per visita e preparazione,€ 17,97 per visita mammografia,€ 17,94 per ecografia 
mammaria, 
€ 46,22  per prestazione completa di visita, mammografia ed ecografia mammaria; 
VISTA  la nota del Direttore Sanitario prot. n. 1522 del 10.12.2003 con la quale si 
evidenzia che tra le prestazioni che costituiscono oggetto del progetto di senologia in 
parola, sono da considerarsi inseriti anche gli esami Citologici erroneamente non indicati 
nella deliberazione n. 1293 del 26.05.2003  per i quali dovrà essere corrisposti € 18,59 
per ciascun esame; 
VISTO  il prospetto riassuntivo delle prestazioni rese nel periodo specificato in oggetto 
presso il Distretto di Macomer  agli atti;  
VERIFICATO che tali prestazioni sono state effettuate al di fuori del normale orario di 
lavoro; 
VISTA la deliberazione n. 108 del 29/01/2014 e  con la quale si è disposto la 
rimodulazione dello specifico finanziamento per il governo delle liste d’attesa e la relativa 
autorizzazione da definire per il corrente; 

 
DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di 

contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di 
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale 
n. 63/24 del 15.12.2015; 

VISTA   la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014; 
VISTO  l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015; 
VISTE   le Leggi Regionali n. 36 del 23.12.2015 e n. 13 del 29.06.2016; 
  la Legge Regionale 27.07.2016, n. 17; 



Liquidazione coLiquidazione compensi Dirigenti Medici Equipe “Servizio di Senologia Diagnostica” Macomer. Periodo luglio-agosto-
settembre  2016  Fondi Vincolati n.1344778 
 

  pag. 2 di 3 

 

VISTE:  la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda 
Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 
20.12.2014, n. 51/2; 

                       la deliberazione, n. 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la 
proroga fino al 31.12.2016 dell’incarico conferito al Commissario 
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro; 

 le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali 
sono stati nominati i Direttori Sanitario e Amministrativo e la successiva 
delibera di proroga, n. 1226 del 14.09.2016; 

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente 
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge; 

DELIBERA  

 

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 
a) di liquidare ai dirigenti medici di Radiologia indicati nel prospetto nominativo 
allegato al presente atto per costituirne parte integrante e sostanziale , la somma a lato 
di ciascuno indicata, a titolo di compenso per l’attività svolta al di fuori del normale 
orario di lavoro, nel periodo indicato in  oggetto presso il  Distretto di Macomer; 
 
b) di imputare la spesa di  €.9.272,87 sul conto n. A0510010301 del piano dei conti 
2016, accantonamento fondo Direzione 2 - Piano Regionale  contenimento liste d’attesa 
– 1344778; 
 
c) di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale e del 
Bilancio ciascuno in ragione delle rispettive competenze; 
d) il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web aziendale.    
 

 
                         

Estensore della Deliberazione                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PERSONALE  
f.to Dott.ssa Maria Zanda                         f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus 
 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. 
* 

 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
    f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì          f.to Dr.ssa Carmen Atzori 

 
 
ñ In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo 



Liquidazione coLiquidazione compensi Dirigenti Medici Equipe “Servizio di Senologia Diagnostica” Macomer. Periodo luglio-agosto-
settembre  2016  Fondi Vincolati n.1344778 
 

  pag. 3 di 3 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
presente sul sito aziendale a far data dal 09 novembre 2016 per la durata di giorni 
15, ed è  disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti. 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________ 

  

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

DESTINATARI Ruolo  

- Collegio Sindacale I  

- Resp. Servizio Personale R  

- Resp. Servizio AA.GG. e Legali C  

  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 

 

 

 

 


